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Sterile varer i sommervarmen  
Sommervarmen kan skabe varme og fugtige dage og der bør være ekstra opmærksomhed 

på, at der ikke dannes kondens i pakninger med sterilt udstyr. Det er derfor vigtigt at 

være særligt opmærksom på: 

o At sterile pakker er fri for fugt/dug (kondensdannelse)  

o At bagsiden på laminatposerne ikke er krøllet (udtryk for udsættelse for fugt) 

o At sterile pakker ikke føles fugtige   

o At sterile pakker ikke har åbnet sig   

o At instrumentcontainere indvendigt ikke er fugtige 

   

Forefindes der kondens på de sterilt pakkede varer, skal de fuldt genbehandles.  

Sterile varer til engangsbrug kasseres, hvis de bliver fugtige. 

 

Kirurgisk håndvask og hånddesinfektion 
Ny plakat til kirurgisk håndvask og hånddesinfektion er nu tilgængelig eller kan tilgås via 
www.ihe.auh.dk under håndhygiejne.  

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Uge 38 er National Hygiejneuge 
I national hygiejneuge 38 sættes der igen ekstra fokus på infektionshygiejnen på 
hospitalet, der vil komme yderligere informationer. 

De enkelte afsnit opfordres til at sætte ekstra "spot" på infektionshygiejnen lokalt i uge 
38, kontakt gerne hygiejnesygeplejerskerne for sparring til lokale idéer. 

 

https://www.auh.dk/siteassets/afdelinger/klinisk-mikrobiologi/infektionshygiejne-kma/handhygiejne/kirurgisk-handvask-og-handdesinfektion-april-2021.pdf
http://www.ihe.auh.dk/
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Temaeftermiddag den 2. november 2021 
Der holdes en infektionshygiejnisk temaeftermiddag, mere information følger senere. 
 

 

Kursus i infektionshygiejne februar 2022 
Der afholdes et nyt hygiejnekursus den 8. februar 2022.  

Tilmelding via plan2learn i løbet af september. 
 

Til ansatte på RRA: 
I forhold til kvalitetsmonitorering af den generelle infektionshygiejne med udgangspunkt i 

praktiske eksempler fra de enkelte afsnit, er det VIGTIGT at de enkelte afsnit tager kontakt 

til hygiejnesygeplejerskerne. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


